
Provozní řád hřiště 
                   Č. j. ZS/337/2019 

1. Žáci přicházejí před zahájením vyučování do šatny v suterénu školy pod dohledem 

učitele. 

2. Všichni žáci se převléknou do cvičebního úboru a vhodné sportovní obuvi. 

3. Učitel zkontroluje kompletnost úboru a obutí žáků. Předměty, které mohou být 

příčinou zranění žáků např. prsteny, řetízky, hodinky a jiné ozdobné předměty, odloží 

žáci na místo určené učitelem. Dívky musí mít dlouhé vlasy staženy gumičkou.  

4. Žáci vyčkají příchodu vyučujícího a na jeho pokyn se přemístí na hřiště. 

5. Žákům je zakázáno vstupovat na hřiště v době vyučování bez dozoru vyučujícího.  

6. Hřiště je uřčeno pouze pro míčové a závodivé hry. Učitel před zahájením výuky 

zkontroluje plochy určené ke cvičení. 

7. Hřiště musí být udržováno v pořádku a čistotě, nečistoty a předměty musí být 

okamžitě odstraňovány, aby nemohly být zdrojem úrazu.  

8. Na hřišti se nesmí vyskytovat předměty a konstrukce, které nesouvisí s výukou 

tělesné výchovy.  

9. Před zahájením hodiny zkontroluje učitel stav ploch určených ke cvičení. 

10. Každý úraz, který se v průběhu hodiny TV stane, jsou žáci povinni okamžitě 

nahlásit učiteli, pokud jsou toho schopni.  

11. Během vyučování se řídí pouze pokyny učitele a dbají o vlastní bezpečnost i 

bezpečnost svých spolužáků, kterým by svým jednáním mohli způsobit újmu na 

zdraví.  

12. Po skončení cvičení se žáci přemístí do šatny, kde se převléknou a přesunou se do 

učebny. 

13. Šatny udržují žáci v pořádku a čistotě. 

14. Za žáky, kteří se zdržují v prostoru hřiště má škola odpovědnost pouze v době 

vyučování při výkonu pedagogického dozoru.  

 

 

 

 

Dne 7. 3. 2019      Mgr. Hana Zvoníčková 

              ředitelka školy 


